
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 254 / 2014 
 
 
Prot. Corr.  15/1/1 - 38/2013  (288) 
 

OGGETTO: Stadi "Rocco" e "Grezar" - manutenzione macchina per la manutenzione dei manti 
erbosi  - adeguamento art. 71 D.Lgs. 81/08 - ditta "Irrigazione Friulana" - spesa di euro 
5.125,35 (I.V.A. compresa)  

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 

Premesso che il Servizio Sport sta programmando l’esecuzione delle operazioni di manutenzione dei 
manti erbosi degli stadi “Rocco” e “Grezar”; 

 
che, per l’avvio di questa attività ed in particolare per quanto riguarda l’utilizzo dei macchinari, si 
ritiene prioritario far eseguire gli interventi di manutenzione e di adeguamento necessari per l’utilizzo 
dei mezzi in condizioni di sicurezza; 
 
che, in particolare, necessita far eseguire con urgenza un intervento di manutenzione sulla falciatrice 
Ransomes Mastiff in dotazione allo stadio, tramite ditta specializzata nel settore; 
 
che la prestazione specifica non è presente sul MEPA; 
 
che pertanto è stata contattata la ditta “Irrigazione Friulana” – V. Tullio, 9 (UD), azienda attrezzata 
per effettuare la manutenzione generale della macchina, dotata di speciali utensili, dedicati, per 
l’effettuazione degli interventi su lame elicoidali ma, soprattutto, in grado di verificare e provvedere 
all’adeguamento della macchina per la sicurezza sul lavoro, agendo in stretto contatto con 
l’importatore; 
 
che la ditta interpellata ha preventivato l’esecuzione di una serie di interventi necessari alla 
manutenzione e adeguamento della falciatrice, per una spesa complessiva presunta di euro 3.701,11.- 
(I.V.A. esclusa); 



Pag.  2 / 2 

 

 

ritenuto, pertanto: di impegnare la spesa di euro 3.701,11.-, più euro 500,00.- per l’esecuzione di 
eventuali interventi non previsti che dovessero risultare necessari in corso d’opera, per un totale di 
euro 4.201,11.-, più euro 924,24.- per l’onere I.V.A. al 22%, per complessivi euro 5.125,35.-; 

 
di affidare l’esecuzione degli interventi in oggetto alla ditta “Irrigazione Friulana” sulla base del 
preventivo di spesa presentato dalla ditta medesima e conservato in atti; 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e l’art 131 del vigente Statuto Comunale; 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n. 78 dd. 4.10.2004; 

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione 
FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta “Irrigazione Friulana” – V. Tullio, 9 
(UD) l’esecuzione degli interventi di manutenzione e adeguamento della falciatrice Ransomes Mastiff 
in dotazione allo stadio Rocco, per l’importo di euro 4.201,11 (I.V.A. esclusa), sulla base del 
preventivo di spesa presentato dalla ditta medesima e conservato in atti; 

2) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta appaltatrice, qualora 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni erogate. 
 

  3) di impegnare la spesa complessiva di euro 5.125,35 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1313 00205 00022 C 5.125,35   

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Dott. Adriano DUGULIN 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO DUGULIN
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 28/01/2014 11:37:43
IMPRONTA: 0FE886A2D00138328702EEDE48D6FC038317275895B8E59FFB66823A9F40B396
          8317275895B8E59FFB66823A9F40B396D3EBB01BD13BEC2111597A2F9CB22296
          D3EBB01BD13BEC2111597A2F9CB2229604D56EC20936568C37C7C6C187B8F22C
          04D56EC20936568C37C7C6C187B8F22C81F485CAC24842683F25A2B109CA7362


